
Á PODER EXECUTIVO
     

76 ANO XLIX - N
o
- 157 - PARTE I

QUARTA-FEIRA - 23 DE AGOSTO DE 2023

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

RETIFICACÃO
D.O. DE 21.07.2023

PAGINA 60 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Onde se le : PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
300001/000595/2023.

Leia-se PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-300001/000455/2021

Id: 2503124

Controladoria Geral do Estado

CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZACÃO DE AGENTES

PUBLICOS

3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUERITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUERITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo
n° SEI-030029/008332/2022, tendo em vista o disposto no artigo 75
do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, FA Z SABER a ser-
vidora SIMONE CALVÃO BORGES, ID Funcional nº 4.331.043-5, Pro-
fessor Docente Escolar, Matrcula nº 0942.753-5, Vnculo 1, que de-
vera comparecer à sede da referida Comissao, situada nesta Cidade
à Avenida Erasmo Braga, 118, 12º andar, Sala das COMISPI, Cen-
tro/RJ, Tel. 2333-1895, no hora rio de 10h às 16h, a fim de prestar
depoimento no Processo Administrativo Disciplinar a que responde,
por Abandono de Cargo, instaurado para apurar 10 (dez) faltas con-
secutivas (perodo de 07/01/2022 à 16/01/2022) de acordo com o dis-
posto no art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº 220/75, dentro do
prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira publicacao do presente
Edital.

Id: 2502653

CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZACÃO DE AGENTES

PUBLICOS
3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUERITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3.ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUERITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo
SEI-030033/000657/2022, tendo em vista o disposto no artigo 75 do
Decreto-Lei n.º 220, de 18 de julho de 1975, FA Z SABER o servidor
ARTUR ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA, ID Funcional nº
3.353.862-0, Professor Docente I, Matrcula nº 929.317-6, Vnculo 1,
que devera  comparecer à sede da referida Comissao, situada nesta
Cidade à Avenida Erasmo Braga, 118, 12.º andar, Sala das COMISPI,
Centro/RJ, Tel. 2333-1890, no hora rio de 10h às 16h, a fim de prestar
depoimento no Processo Administrativo Disciplinar a que responde,
por Abandono de Cargo, instaurado para apurar 10 (dez) faltas con-
secutivas (perodo de 03/03/2022 à 12/02/2022) de acordo com o dis-
posto no art. 52, inciso V, § 1.º do Decreto-Lei n.º 220/75, dentro do
prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira publicacao do presente
Edital.

Id: 2502457

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo de Alteracao Quantitativa de
acrescimo e Supressao do Contrato nº 038/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC e
a Empresa WTE Engenharia Eirelli.
O B J E TO : Alteracao quantitativa de acrescimo e supressao do Con-
trato nº 038/2022, relativo à “Elaboracao de projeto executivo e exe-
cucao de obra de implantacao de Praca na localidade do “Campo do
Cruzeiro”, na Rua Vinte e Tres no Municpio de Pinheiral / RJ”.
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2023
VALOR DO TERMO ADITIVO: Em funcao do acrescimo e supressao
do objeto contratual, da -se ao termo aditivo o valor de acrescimo de
R$ 166.692,86 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e
dois reais e oitenta e seis centavos).
F U N D A M E N TO : no art. 58, inciso I c/c art. 65, inciso I, e seu § 1º,
Lei nº 8.666, de 1993, e ainda, prevista na Clausula Decima Se tima,
§unico do Contrato, em conformidade com Parecer/Justificativa da Co-
missao de Fiscalizacao, para melhor adequacao as finalidades de in-
teresse publico.
PROCESSO Nº SEI-170026/001303/2020
*Omitido no D.O. do dia 03/07/2023.

Id: 2503223

ADMINISTRACAO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 0010/2023. PA R T E S : Empresa de Obras
Publicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a Construtora Ark
Ltda. O B J E TO : execucao das obras de reforma parcial da Delegacia
Especial de Atendimento a Mulher - Centro, localizado à Rua Viscon-
de do Rio Branco nº 12, Centro, no Municpio do Rio de Janeiro. VA -
LOR: R$ 641.113,78 (seiscentos e quarenta e um mil cento e treze
reais e setenta e oito centavos). PRAZO: 240 (duzentos e quarenta)
dias. DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023. FUNDAMENTO: Processo
nº SEI-170002/001023/2023.

Id: 2503243

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: 1º (Primeiro) Termo de Apostilamento ao Contrato nº
009/2023.
PARTES: Empresa de Obras Publicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa WL Construcoes e Projetos Eireli.
O B J E TO : reajuste do valor contratual, que trata da execucao de re-
forma geral, inclusive elaboracao do projeto executivo, do Posto Re-
gional de Polcia Tecnica Cientfica - PRPTC, localizado na Avenida
Bernardo Vasconcelos, nº 755 - Centro, Municpio de Araruama.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023.
PROCESSO N° SEI-170002/002096/2020

Id: 2503077

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 002 ao Contrato nº 0027/2022.
PA R T E S : Empresa de Obras Publicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ, e a empresa Progeo Geotecnica Ltda.
O B J E TO : Formalizacao da prorrogacao do prazo de vigencia e exe-
cucao do Contrato 0027/2022, relativo à prestacao de servicos de
campanha de investigacao geotecnica, pelo perodo de 12 (doze) me-
ses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 21/08/2023.
VA L O R : sem alteracao do valor do contrato.
F U N D A M E N TO : Art. 71 e 72, da Lei nº 13.303, de 2016, c/c art. 184
do RLC, e na Clausula Segunda, § 1º do contrato, sem renuncia con-
tratual.
PROCESSO N° SEI-170002/002376/2021

Id: 2503242

FUNDACÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RETIFICACÃO
D.O de 22.08.2023

PAGINA 45 - 1ª COLUNA

PROCESSO Nº SEI- 330022/000561/2022- ANULA

Onde se le :
FUNDACÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO...

Leia-se:
FUNDACÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 17.08.2023...

Id: 2503329

Secretaria de Estado de
Habitacao de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITACÃO
DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º (segundo) Termo Aditivo ao Contrato n°
050/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermedio da Secretaria de
Estado de Habitacao de Interesse Social - SEHIS, CONSTRUTORA
AXIAL LTDA
O B J E TO : Prorrogacao de prazo de vigencia do Contrato, sem alte-
racao do valor contratual
PRAZO: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos
A S S I N AT U R A : 01 de agosto de 2023
F U N D A M E N TO : Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/1993
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-170026/001060/2021

Id: 2503358

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITACÃO DE
INTERESSE SOCIAL

RETIFICACÃO
D.O. DE 27.02.2023

PAGINA 40 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº SEI-170026/003401/2021

Onde se Ie : 2º (segundo) Termo Aditivo ao Contrato n° 045/2022

Leia-se: 1º (primeiro) Termo Aditivo ao Contrato n° 045/2022

Id: 2503280

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 às 02:53:49 -0300.


